16.1 - A rescisão das obrigações decorrentes do presente Pregão se processará de 
acordo com o que estabelecem os artigos 77 a 80 da Lei nº. 8.666/93. 

17 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

17.1 - Os recursos financeiros correrão à conta dos créditos abaixo descritos: 
4.4.90.52.35.00.00 486 Equipamento de Processamento de Dados R$ 
21.604,01 (vinte e um mil seiscentos e quatro reais e um centavo) 

18 – PAGAMENTO: 

18.1 - O pagamento será efetuado em 10 (dez) dias e será efetuado juntamente com o 
recebimento definitivo dos equipamento, mediante apresentação da nota fiscal. 
18.2 - Havendo atraso no pagamento, será procedido a título de inadimplência o